DE EODEM

N_324 v.1 Hernando nullum invenies de more sepulchrum
2 nec sculpta in duro marmore verba leges.
3 Hic ubi tot gestorum ingens consurgit acervus,
4 ipse ipso ornavit carmine se et tumulo.

CANOPO DEDICAT LYRAM ARIONIS

N_325 v.1 Magne Canope, lyram pelago qua vectus Arion
2 tergore delphini est - numina salsa ferunt -
3 quam pater ipse tuos olim servarat in usus,
4 deberique tibi noverat Oceanus :
5 hac resonante, choros ducent placido aequore Nymphae,
6 et delphin veteris conscius officii ;
7 adferet assurgens famosa coralia Nereus,
8 Neptunusque salax ostrea mille feret :
9 hanc igitur tibi habe ; tali tu munere dignus,
10 nam caelo fixam fabula fingit anus.
11 Felix nauta, sono sistes vaga flumina dulci
12 et cantu iratas pacificabis aquas.
13 Sic tibi Pactolus gemmas innectat et aurum,
14 ut possint meritas circumiisse comas.

AD ALOYSIUM CALINUM

N_326 v.1 Caline optime, candide et diserte,
2 hoc te unum rogo per deos deasque,
3 per sodalicium diu inchoatum,
4 extrema nisi morte finiendum :
5 persuade genero meo, mi amato
6 aequae ac filioli meique ocelli,
7 si quicquam miseret mei suique,
8 si caram ille habet utriusque vitam,
9 Romana abstineat profectione
10 neve urbem petat his malis diebus,

11 iniquo aere, saeviente bruma.
 12 Mutet propositum : tibi acquiescat.
 13 Dic incommoda quae pati viator
 14 suevit, dum patrios lares relinquit.
 15 Dic foeda hospitia atque araneosa,
 16 exhalantia putidam mephitim,
 17 lectos vermiculis scaturientes,
 18 lichena meretriculas peresas,
 19 latronum insidias periculosas.
 20 Flexus commemora, simul reflexus
 21 ascensusque viarum ab imo in altum
 22 descensusque viarum ab alto in imum,
 23 imbres assiduos, Notos furentes ;
 24 durata glacie, nive ac pruina
 25 quam sit Alpium iter laboriosum.
 26 Proponas penetrabile et scelestum
 27 frigus, quod pote plurimum nocere
 28 corpori ingenuo atque delicato
 29 et pedi et manui excitare morbos
 30 ni quisquam deus advocatus adsit.
 31 Proponas lacrimas piaae parentis,
 32 uxoris tenerae graves querelas,
 33 voces denique liberorum acutas.
 34 Nec suspira Brixiae gementis
 35 nec desiderium tuum tacebis.
 36 Sed quid connumerando tot fatigor ?
 37 Numquid Pallada sus potest docere ?
 38 Omnium tu animos moves et idem
 39 frenas, ut lubet, eloquente lingua.

AD NICOLAUM FRANCUM

N_327 v.1 Dum te, France, juvat Tusca formare papyro
 2 quicquid in humano pectore versat Amor,
 3 vives ipse diu Latiis tam clarus in oris
 4 quamdiu in humano pectore vivet Amor.